СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЛОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 мая 2022 года                       № 59
с. Красный Лог
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Краснологского сельского
поселения Каширского муниципального района
Воронежской области от 22.12.2016 г. № 49 «О пенсиях
за выслугу лет лицам, замещавшим должности
муниципальной службы в органах местного
самоуправления Краснологского сельского поселения
Каширского муниципального района Воронежской области»
         В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях», Законом Воронежской области от 28.12.2007 N 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области", Уставом Краснологского сельского поселения, Совет народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:
    Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 22.12.2016 г. № 49 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»:
1.  Раздел 1 «Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы   в органах местного самоуправления Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» дополнить пунктами 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 следующего содержания:
    1.3. Муниципальному служащему гарантируется -  пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов семьи муниципального служащего в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей.
  1.4. В области пенсионного обеспечения на муниципального служащего в полном объеме распространяются права государственного гражданского служащего, установленные федеральными законами и законами Воронежской области.

  1.5. Определение размера государственной пенсии муниципального служащего осуществляется в соответствии с установленным законом Воронежской области соотношением должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Воронежской области. Максимальный размер государственной пенсии муниципального служащего не может превышать максимальный размер государственной пенсии государственного гражданского служащего Воронежской области по соответствующей должности государственной гражданской службы Воронежской области.
    1.6. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет определяется нормативным правовым актом представительного органа Краснологского сельского поселения.

2. В «Положении о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области" пункты 9.3, 9.5, 10, 11.5, 12.6 изложить в новой редакции:
9.3. Средневзвешенные индексы повышения одной или нескольких иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Краснологском сельском поселении утверждаются исполнительным органом Краснологского сельского поселения.

9.5. Порядок индексации и перерасчета пенсий за выслугу лет определяется исполнительным органом Краснологского сельского поселения.

10. Порядок выплаты пенсии за выслугу лет.

Выплата пенсии за выслугу лет производится администрацией Краснологского сельского поселения в порядке, предусмотренном исполнительным органом Краснологского сельского поселения.
11.5. Порядок приостановления и возобновления выплаты пенсии за выслугу лет определяется исполнительным органом Краснологского сельского поселения.

12.6. Порядок прекращения и восстановления выплаты пенсии за выслугу лет определяется исполнительным органом Краснологского сельского поселения.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию в периодическом печатном средстве массовой информации администрации Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснологского сельского поселения Каширского муниципального района в сети Интернет http://krasnolog.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Краснологского сельского поселения                                   Киселев В. И.